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1 Revision af årsregnskabet 

1.1 Indledning 

Som foreningens generalforsamlingsvalgte revisor har vi har vi revideret det af ledelsen fremlagte udkast til 

årsregnskab for regnskabsåret 2023. 

 

1.2 Konklusion på den udførte revision – revisionspåtegning 

Den udførte revision har ikke givet anledning til væsentlige bemærkninger til årsregnskabet.  

 

Såfremt årsregnskabet vedtages i den foreliggende form, og der ikke under bestyrelsens behandling og vedta-

gelse af årsregnskabet fremkommer yderligere, væsentlige oplysninger, vil vi forsyne årsregnskabet for 2023 

med en revisionspåtegning uden forbehold og fremhævelser. 

 

1.3 Revisionens omfang og udførelse 

Revisionens formål, tilrettelæggelse og udførelse, revisors ansvar og rapportering samt ledelsens ansvar er 

uændret, hvorfor vi henviser til kundeaftale. 

 

Revisionen af årsregnskabet har været tilrettelagt og udført i overensstemmelse med de internationale revisi-

onsstandarder samt yderligere krav efter dansk revisorlovgivning. Revisionen skal sikre, at årsregnskabet ikke 

indeholder væsentlig fejlinformation, og har primært omfattet væsentlige regnskabsposter og områder, hvor 

der er risiko for væsentlige fejl, herunder foretagne regnskabsmæssige skøn. 

 

Vi har på baggrund heraf udarbejdet vor revisionsstrategi med henblik på at målrette vort arbejde mod væ-

sentlige og risikofyldte områder. Vi har identificeret følgende regnskabsposter og områder, hvortil der efter vor 

opfattelse knytter sig særlige risici for væsentlige fejl og mangler i årsregnskabet: 

 

• Indtægter og tilskud 

 

På øvrige områder er risikoen for fejl i årsregnskabet vurderet som normal eller lav, og revisionens udførelse 

har derfor været tilpasset dette. 

 

Revisionen er udført med henblik på at efterprøve, hvorvidt årsregnskabets oplysninger og beløbsangivelser er 

korrekte. Der er foretaget analyser, gennemgang og vurdering af forretningsgange, interne kontrolsystemer og 

kontrolprocedurer samt gennemgang og vurdering af bogholderiposteringer og dokumentation herfor. 

 

Revisionen har tillige omfattet en vurdering af, hvorvidt det udarbejdede årsregnskab opfylder lovgivningens og 

vedtægternes regnskabsbestemmelser. I forbindelse hermed har vi vurderet den valgte regnskabspraksis, ledel-

sens regnskabsmæssige skøn samt ledelsens afgivne oplysninger i øvrigt. 

 

Revisionen af årsregnskabet er udført efter regnskabsårets udløb. 
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2 Kommentarer til den udførte revision og årsregnskabet for 2023 

Under revisionen har vi gennemgået bogføringen og bilagsmaterialet samt udvalgte forretningsgange inden for 

regnskabsmæssige områder i det omfang, vi har anset for nødvendigt for revisionen af årsregnskabet.  

 

2.1 Ikke-korrigeret fejlinformation 

I henhold til de internationale revisionsstandarder skal vi over for foreningens øverste ledelse redegøre for 

ikke-korrigerede fejlinformation. 

 

Ledelsen er af den opfattelse, at årsregnskabet ikke indeholder væsentlige fejl og mangler – både enkeltvis og 

sammenlagt. Vi er enige i denne vurdering. 

 

2.2 Drøftelser med ledelsen om besvigelser 

Under revisionen har vi forespurgt ledelsen om risikoen for besvigelser, og ledelsen har over for os oplyst, at 

der efter dennes vurdering ikke er særlig risiko for, at årsregnskabet kan indeholde væsentlig fejlinformation 

som følge af besvigelser.  

 

Ledelsen har endvidere oplyst, at den ikke har kendskab til besvigelser eller igangværende undersøgelser af 

formodede besvigelser.  

 

Vi har under vores revision ikke konstateret forhold, der kunne indikere eller vække mistanke om besvigelser af 

væsentlig betydning for informationerne i årsregnskabet. 

 

3 Kommentarer til revisionen og årsregnskabet 2023 

Årsregnskabet har bestyrelsen aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven og foreningens vedtægter. 

 

3.1 Anvendt regnskabspraksis  

Årsregnskabet for 2023 er aflagt i overensstemmelse med gældende krav til regnskabsaflæggelse ifølge dansk 

lovgivning og tilpasset foreningens aktivitet. 

 

3.2 Resultatopgørelsen 

Vi har foretaget en regnskabsanalyse af resultatopgørelsens poster, herudover har vi sammenlignet posterne 

med tidligere år, samt foretaget stikprøvevis kontrol at posternes rigtighed.  

 

3.3 Indtægter og tilskud 

Vi har foretaget kontrol af indtægter og tilskud. Kontrollen er foretaget over til modtagne tilsagn om tilskud fra 

henholdsvis Socialstyrelsen og Sundhedsministeriet.  

 

Socialstyrelsen – Handicappuljen 2022/23 

Vi har påset at tilsagn om tilskud fra Handicappuljen jf. tilsagnsskrivelse 8775-0615, kr. 211.989 vedrører perio-

den 1. juli 2022 – 30. juni 2023. Vi har kontrolleret at afholdte omkostninger overholder retningslinjerne, og at 

ej forbrugte midler pr. 30. juni 2023 er opgjort og tilbagebetalt til Socialstyrelsen. I forbindelse med opgørelse 

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: F
AU

H
O

-N
1S

XE
-M

IC
AP

-7
BZ

N
A-

X7
I4

1-
31

W
2Q



Dansk Forening for Osteogenesis Imperfecta  

  

 

Revisionsprotokol af 29. april 2024 vedrørende årsregnskab for 2023 

 

110 

 

af projektregnskabet har vi udarbejdet revisionspåtegning og revisionsberetning i overensstemmelse med ret-

ningslinjerne i bekendtgørelse nr. 311 af 11. marts 2022 om Handicappuljen. 

 

Socialstyrelsen – Handicappuljen 2023/24 

Vi har påset at tilsagn om tilskud fra Handicappuljen jf. journalnummer 11685-0032, kr. 238.423 vedrører peri-

oden 1. juli 2023 – 30. juni 2024. Vi har kontrolleret at afholdte omkostninger i perioden 1. juli 2023 – 31. de-

cember 2023 overholder retningslinjerne fra Socialstyrelsen samt bekendtgørelse nr. 551 af 17. maj 2023. Vi 

har kontrolleret ej forbrugte midler 31. december 2023, kr. 171.176 er periodiseret til brug inden 30. juni 2024.  

 

Sundhedsministeriet – Aktivitetspuljen 2022/23 

Vi har påset at tilsagn om tilskud fra Sundhedsministeriet jf. sagsnr. 2202410, kr. 120.000 vedrører perioden 1. 

juli 2022 – 30. juni 2023. Vi har kontrolleret at afholdte omkostninger overholder retningslinjerne i Sundheds-

ministeriets regnskabs- og revisionsinstruks for projekttilskud under 500.000 kr., og at ej forbrugte midler 31. 

juni 2023, kr. 5.436 er opført som gældsforpligtelse i foreningens balance 31. december 2023 med henblik på 

tilbagebetaling i 2024.  

 

Sundhedsministeriet – Aktivitetspuljen 2023/24 

Vi har påset at tilsagn om tilskud fra Sundhedsministeriet jf. sagsnr. 2301275, kr. 140.000 vedrører perioden 1. 

juli 2023 – 30. juni 2024. Vi har kontrolleret at afholdte omkostninger i perioden 1. juli 2023 – 31. december 

2023 overholder retningslinjerne i Sundhedsministeriets regnskabs- og revisionsinstruks for projekttilskud un-

der 500.000 kr., og at ej forbrugte midler 31. december 2023, kr. 64.360 er periodiseret til brug inden 30. juni 

2024. Ej forbrugte midler 30. juni 2024 skal tilbagebetales til Sundhedsministeriet. 

 

Sundhedsministeriet – Driftspuljen 

Vi har påset at tilsagn om tilskud fra Sundhedsministeriet jf. sagsnr. 2023-3415, kr. 229.251 vedrører 2023, og 

derfor indtægtsført i regnskabsåret 2023, i overensstemmelse med tilsagnsskrivelse af 12. december 2023. Vi 

har kontrolleret at afholdte omkostninger overholder retningslinjerne i Sundhedsministeriets regnskabs- og 

revisionsinstruks for projekttilskud under 500.000 kr. 

 

Landsindsamling 2023 

Vi har påset at bestyrelsen har modtaget tilladelse til landsdækkende indsamling fra Indsamlingsnævnet for 

perioden 1. januar 2023 – 31. december 2023, og at indsamling må foretages ved fysisk indsamling og events, 

samt via online platforme. Vi har påset at krav om indsamlingsformål er overholdt i henhold til tilladelsen. 

 

3.4 Balancen 

Aktivernes tilstedeværelse og værdiansættelse samt fuldstændigheden af gæld og forpligtelser er revideret 

uden bemærkninger. 
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4 Lovpligtige oplysninger mv. 

Vi har foretaget kontrol af, at ledelsen overholder de pligter, som den ifølge lovgivningen er pålagt med hensyn 

til at oprette og føre bøger, fortegnelser og protokoller mv. Endvidere har vi påset, at foreningen på alle væ-

sentlige områder overholder bogføringsloven, herunder bestemmelserne om opbevaring af regnskabsmateri-

ale. 

 

5 Øvrige forhold 

5.1 Økonomisk kriminalitet 

Vi har i henhold til revisorloven pligt til at påse, om personer i ledelsen har begået betydelig økonomisk krimi-

nalitet, og under visse omstændigheder rapportere herom til SKK (Statsadvokaten for Særlig Kriminalitet). 

 

Vi er ikke under vor revision stødt på forhold eller indikationer på, at personer i ledelsen har begået økonomisk 

kriminalitet. 

 

6 Andre opgaver 

Vi har i dette regnskabsår leveret følgende øvrige ydelser til foreningen: 

• Attestation af ansøgning til Handicappuljen, Socialstyrelsen,  

• Aktivitetspuljen, Sundhedsministeriet og  

• Driftspulje, Sundhedsministeriet, 

 

Revisionen af de tilskudsberettigede omkostninger er foretaget i overensstemmelse med god offentlig revisi-

onsskik. Dette indebærer, at der ud over den finansielle revision foretages forvaltningsrevision. Denne omfatter 

en vurdering af eksempelvis produktivitet, effektivitet, sparsommelighed og økonomistyring. Der foretages 

herigennem en bedømmelse af om enkeltdispositioner, aktiviteter m.v. er gennemført på økonomisk hensigts-

mæssig måde, og om resultaterne svarer til de opstillede mål. 

 

Vore arbejder har bl.a. bestået af: 

• Kontrol af om det modtagne tilskud er anvendt i henhold til ansøgningerne. 

• Gennemgang af procedurer i forbindelse med fastlæggelse af, hvilke steder diverse ophold og årskursus skal 

afholdes, bl.a. hensyn til den geografisk placering og om stedet er hensigtsmæssigt indrettet til foreningens 

brug. 

• Kontrol af, at likviditeten forrentes tilfredsstillende. 

 

Den udførte forvaltningsrevision har ikke givet anledning til bemærkninger. 

 

6.1 Skattemæssige forhold 

Foreningen er ikke skattepligtig. 

 

6.2 Forhold der ikke er omfattet af revisionen 

Vi gør for god ordens skyld opmærksom på, at revisionen ikke omfatter forsikringsforhold i årsregnskabet. 
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Vi opfordrer dog ledelsen til at gennemgå disse forhold løbende, således at der sikres overensstemmelse mel-

lem foreningens udvikling og disse forhold. 

 

7 Erklæringer i forbindelse med revisionen 

7.1 Ledelsens regnskabserklæring 

I forbindelse med revisionen af årsregnskabet har vi indhentet bekræftelse fra ledelsen om årsregnskabets 

fuldstændighed herunder, at det indeholder alle oplysninger om pantsætninger, garantistillelser, nærtstående 

parter, retssager, begivenheder efter balancedagen samt andre vanskeligt reviderbare områder. 

 

Ledelsen har endvidere erklæret, at alle fejl, som ledelsen er blevet forelagt, er korrigeret i årsregnskabet. Vi 

har påset, at korrektionerne er indarbejdet. 

 

Randers, 29. april 2024 

 

Redmark 

Godkendt Revisionspartnerselskab 

 

 

Peter Seeberg 

Statsautoriseret revisor, Master i Skat (LL.M.) 

 

 

 

Forevist bestyrelsen den 29. april 2024 

 

 

Karsten Jensen  Rune Bang Mogensen Patrick Lykkegaard 

formand næstformand  Kasserer 

 

 

Kate Villadsen  Kristina-Maj Ranch Jacob Wittorff 

sekretær 

 

 

Malene Silas Jensen Marie Kjær Krogsgaard Loise Sendel Steffensen 
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Årsrapporten er fremlagt og godkendt på foreningens ordinære generalforsamling  

den 4. maj 2024 

 

 

 

Dirigent 
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2 

 

LEDELSESERKLÆRING 

 

Bestyrelsen har i dag behandlet og godkendt årsregnskabet for 1. januar 2023 - 31. december 2023 for Dansk Forening 

for Osteogenesis Imperfecta. 

 

Årsregnskabet aflægges efter gældende krav til regnskabsaflæggelse jf. Årsregnskabsloven for regnskabsklasse A, 

tilpasset foreningens aktivitet.  

 

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle 

stilling pr. 31. december 2023 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar 2023 - 31. 

december 2023. 

 

Det er vores opfattelse, at indsamling foretaget i henhold til anmeldelse til indsamlingsnævnet af 2. januar 2023, er 

foretaget i overensstemmelse med reglerne i indsamlingsloven og bekendtgørelsen. 
 

 

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 

 

Tarm, 29. april 2024 

 

 

Bestyrelsen: 

 

 

Karsten Jensen  Rune Bang Mogensen Patrick Lykkegaard 

formand næstformand  Kasserer 

 

 

Kate Villadsen  Kristina-Maj Ranch Jacob Wittorff 

sekretær 

 

 

Malene Silas Jensen Marie Kjær Krogsgaard Loise Sendel Steffensen  
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3 

 

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 

 

Til medlemmerne i Dansk Forening for Osteogenesis Imperfecta 

 

Konklusion 

Vi har revideret årsregnskabet for Dansk Forening for Osteogenesis Imperfecta for regnskabsåret 1. januar – 31. 

december 2023, der omfatter resultatopgørelse, balance, noter og anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet aflægges 

efter gældende krav til regnskabsaflæggelse jf. Årsregnskabsloven for regnskabsklasse A, tilpasset foreningens 

aktivitet. 

 

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle 

stilling pr. 31. december 2023 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar – 31. december 

2023 i overensstemmelse med gældende krav til regnskabsaflæggelse jf. Årsregnskabsloven for regnskabsklasse A, 

tilpasset foreningens aktivitet. 

 

Grundlag for konklusion 

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der 

er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens 

afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet”. Vi er uafhængige af foreningen i overensstemmelse med 

International Ethics Standards Board for Accountants’ internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA 
Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i 

henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede bevis er tilstrækkeligt og egnet som 

grundlag for vores konklusion. 

 

Ledelsens ansvar for årsregnskabet 

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med 

gældende krav til regnskabsaflæggelse ifølge dansk lovgivning og foreningens aktivitet. Ledelsen har endvidere 

ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig 

fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. 

 

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere foreningens evne til at fortsætte driften; at 

oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af 

regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere foreningen, indstille driften 

eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette. 

 

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet 

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, 

uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af 

sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse 

med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække 

væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan 

betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de 

økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet. 
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                       4 

 

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere 

krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under 

revisionen. Herudover: 

 

• Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes 

besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår 

revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at 

opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget 

af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller 

tilsidesættelse af intern kontrol. 

 

• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, 

der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af 

foreningens interne kontrol. 

 

• Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de 

regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige. 

 

• Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er 

passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med 

begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om foreningens evne til at fortsætte driften. Hvis vi 

konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger 

herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores 

konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. 

Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at foreningen ikke længere kan fortsætte driften. 

 

• Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, 

samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives 

et retvisende billede heraf. 

 

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af 

revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, 

som vi identificerer under revisionen. 

 

Randers, 29. april 2024 

 

Redmark 

Godkendt Revisionspartnerselskab, CVR-nr. 29 44 27 89 

 

 

Peter Seeberg 

Statsautoriseret revisor, Master i Skat (LL.M.) 

mne35787 
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2023 2022

Dankonto - Kronjylland 24.267 9.552

Kronekonto - Kronjylland 621.529 561.156

Kontingenter NETS - Sydbank 352.735 242.485

Landsindsamling - Kronjylland 88.291 40.937

Socialstyrelsen - Kronjylland 0 6.772

Mobile Pay - Danske Bank 3.173 3.173

Likvide midler 1.089.995 864.075

Forudbetalinger 1.200 51.514

Tilgodehavende puljemidler 382.674 342.539

Tilgodehavender 383.874 394.053

Aktiver i alt 1.473.869 1.258.128

Skyldige beløb 29.174 19.657

Revision og regnskab 19.000 21.000

Handicappuljen: ikke forbrugt 2018 9.266 9.266

Handicappuljen: Anvendes 1/1-30/6 2024 171.176 165.969

Aktivitetspulje: ikke forbrugt 2022/2021 5.436 11.196

Aktivitetspulje: Anvendes 1/1-30/6 2024 64.360 74.045

Gæld i alt 298.412 301.133

Egenkapital

Pr. 1. jan. 956.995 885.865

Årets resultat 218.462 71.130

Pr. 31. december 1.175.457 956.995

Passiver i alt 1.473.869 1.258.128

Regnskab 2023 DFOI

Balance

Aktiver

Passiver
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Kontingenter 52.250 55.000

Gaver og landsindsamling 52.336 12.249

Sum 104.586 67.249

Egenbetalinger ved aktiviteter 60.800 67.900

PR og Bogsalg 1.170 2.275

Sum 61.970 70.175

Tilskud private fonde 43.287 12.475

Renteindtægter 215 0

"Egne indtægter" 210.058 149.899

Tilskud

Aktivitetspulje (overført fra sidste år) 74.045 80.316

Aktivitetspulje, bevilget i dette år 140.000 120.000

Aktivitetstilskud, ej forbrugt/ovf næste år -69.796 -85.241

Sum 144.249 115.075

Handicappulje (overført fra sidste år) 165.969 146.082

Handicappulje, bevilget i dette år 238.423 211.989

Handicappulje, ej forbrugt/ovf næste år -217.274 -165.969

Sum 187.118 192.102

Driftstilskud Tips og lotto 229.251 178.520

Tilskud i alt 560.618 485.697

Indtægter i alt 770.676 635.596

Resultatopgørelse
Indtægter

2023 2022
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Aktiviteter

Årskursus 205.486 146.192

Voksenkursus 0 58.841

Sommerlejr 157.900 76.817

Familiekursus 0 85.821

Rehabmesse 4.594 0

Konferencer, klinikker møder mv. 12.138 19.234

Aktiviteter I alt 380.118 386.905

Bestyrelsen

Mødeudgifter og forplejning 15.281 18.749

Klinikkermøder, vejledning mv. 2.276 0

Kørsel 31.258 22.947

Porto 60 0

Administration 943 573

IT-udgifter 12.042 18.068

Gaver og blomster 438 803

Winkas og Nets 15.436 13.648

Telefon 3.457 1.274

Kontingenter 8.733 6.228

Forsikring + gebyr 9.272 8.853

Andre udgifter 0 8.011

Kompensation købsmoms -4.769 0

Bestyrelsen i alt 94.427 99.154

Revision og regnskabsass. 77.669 74.758

Renteudgifter 0 3.649

Udgifter i alt 552.214 564.466

Resultat 2023 / 2022 218.462 71.130

2023 2022

Udgifter 

Resultatopgørelse
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Tilsagn 2022

Sagsnr. 8775-0615

Udgift Indtægt Udgift Indtægt
Årskursus 2023
Børnepasning og arrangementer for børn 12.000 0

Transport børnepassere 4.899 0

Honorar oplægsholdere 13.291 0

Deltagelse kost og logi 85.681 0

Revision 4.000 0

Tilskud Handicap puljen 164.019 164.019

Årskursus i alt 119.871 164.019 0 164.019

Sommerlejr 2022

Logi for børnefamilier 0 42.020

Revision 0 4.000

Tilskud Handicap puljen 1.950 47.970

Sommerlejr i alt 0 1.950 46.020 47.970

I alt 119.871 165.969 46.020 211.989

Mer- /mindre forbrug 2023/2022 46.098 165.969

Puljeregnskaber

Handicappuljen 

2023 2022
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Tilsagn 2023

Sagsnr. 11685-0032

Udgift Indtægt Udgift Indtægt
Årskursus 2024 
Tilskud Handicap puljen 146.423 0

Årskursus i alt 0 146.423 0 0

Sommerlejr 2023

Logi for børnefamilier 60.057 0

Revision 5.000 0

Tilskud Handicap puljen 75.000 0

Sommerlejr i alt 65.057 75.000 0 0

Endagsarrangementer for børnefamilier
Tilskud Handicap puljen 10.000 0

Endagsarrangementer for børnefamilier i alt 0 10.000 0 0

Administration

Ansvarsforsikring 2.190 0

Tilskud Handicap puljen 7.000 0

Administration i alt 2.190 7.000 0 0

I alt 67.247 238.423 0 0

Overføres til 2024 (1.1. - 30.6.) 171.176 0

Puljeregnskaber

Handicappuljen 

2023 2022
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Tilskud 2022 (1.7.2022 - 30.06.2023)

Sagsnr 2202410 Tilsagn Udgifter Indtægter Udgifter Indtægter I alt brugt Ej brugt

A: Årskursus for voksne 72.500 673 0 78.578 0 79.251 -6.751

B: Informationsudveksling, møder Sj.Diag. 22.500 10.975 0 6.089 0 17.064 5.436

C: Sommerlejr for voksne 20.000 34.307 0 0 34.307 -14.307

D: Tilskud til revisionsomkostninger 5.000 0 5.000 5.000 0

Aktivitetspuljetilskud 120.000

I alt 120.000 45.955 120.000 89.667 0 135.622 -15.622

Ikke forbrugt bevilling 2022 til 2023 74.045

Tilskud overført fra 2. halvår 2022 74.045

I alt 89.667 74.045

Mindre forbrugte midler 2022 tilskud (tilbagebetales) 5.436

Tilskud 2023 (1.7.2023 - 31.12.2023)

Sagsnr. 2301275 Tilsagn Udgifter Indtægter Ikke brugt Mer forbrug

A: Årskursus for voksne 50.000 0 0 50.000

B: Informationsudveksling, møder Sj.Diag. 25.000 7.917 0 17.083

C: Sommerlejr for voksne 50.000 67.723 0 -17.723

E: Redesign af hjemmeside 15.000 0 0 15.000

Aktivitetspuljetilskud 140.000

I alt 140.000 75.640 140.000

Ikke forbrugt bevilling 2023 til 1. halvår 2024 64.360

Overføres til 2024 (1.1. - 30.6.) 64.360

Puljeregnskaber

Aktivitetspuljen Tips og Lotto midler

1.7.2022 - 31.12.2022 1.1.2023 - 30.06.2023

10
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Tilsagn 2023

Sasgsnr. 2023 - 3415

Udgifter Indtægter Udgifter Indtægter

Planlægning aktiviteter 1.138 0

Bestyrelsesmøder og generalforsamling 15.281 18.749

Transport 16.751 14.620

Porto 60 0

Administration 943 573

Telefon 2.950 500

IT udgifter 12.042 18.068

Gaver og blomster 438 803

Kontingent 8.733 0

Nets og Winkas Abonnement m.v. 15.436 13.648

Gebyr 3.764 3.504

Forsikring 1.618 3.749

Regnskabsassistance 44.294 38.226

Revision og regnskab 19.375 27.531

Andre udgifter 0 8.011

Kompensation købsmoms 4.769 0

Renteindtægt bank 205 3.554

Tilskud 2023 og 2022 229.251 178.520

I alt 142.823 234.225 151.536 178.520

Mindre forbrug 2023 og  2022 -91.402 -26.984

Driftsmidler Tips og Lotto

2023 2022

Puljeregnskaber
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Udgifter Indtægter Udgifter Indtægter

Bidrag til landsindsamlingen 52.336 12.249

Gebyr for tilladelse til indsamling 1.200 1.101

Gebyr bank 500 500

Telefon (Mobile Pay) 508 774

Renter 11 95 0

I alt 2.208 52.347 2.470 12.249

Anvendelse af overskud:

Udgifter ej dækket af Aktivitetspuljen 2022 21.058 11.099

Årskursus, deltagelse voksne 0 104.526

I alt 23.266 52.347 118.095 12.249

Overført fra sidste år 21.645 127.491

Overføres til næste år 50.726 21.645

I alt 73.992 73.992 139.740 139.740

Puljeregnskaber

Landsindsamlingen

2023 2022
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Udgifter Indtægter Udgifter Indtægter

Kontingent 52.250 55.000

Egenbetalinger til aktiviteter 60.800 67.900

Egenbetalinger til aktiviteter, regulering til 2021 0 35.100

Bogsalg / annoncesalg 1.170 2.275

Mindre-/merforbrug Driftspuljen 91.402 26.984

OK, Sponsorafregning 3.652 2.725

Tilskud fonde 39.635 6.500

Tryllekunstner, familiekursus 0 6.500

Udflugt til Eksperimentarium 9.582 0

Teltleje, sommerlejr 10.235 0

Grillaften med underholdning, sommerlejr 19.885 0

Merchandise 4.746 0

Kørsel høj takst 15.080 13.008

I alt 59.528 248.909 19.508 196.484

Overskud (+) / underskud (-) 189.381 176.976

Afstemning

Resultat foreningens andel 189.381 176.976

Resultat Landsindsamling 29.081 -105.846

Årets resultat 218.462 71.130

Årets resultat jfr resultatopgørelsen 218.462 71.130

Foreningens andel

2023 2022
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14 

 

Anvendt regnskabspraksis 

 

Generelt 

Årsregnskabet for Dansk forening for Osteogenesis Imperfecta er aflagt i overensstemmelse med gældende krav til 

regnskabsaflæggelse jf. Årsregnskabsloven for regnskabsklasse A, tilpasset foreningens aktivitet. 

  

Formålet med årsregnskabet er at give et retvisende billede af foreningens aktiviteter for regnskabsperioden. 

 

Anvendt regnskabspraksis er uændret i forhold til tidligere år. 

 

Opstillingsform 

Resultatopgørelsen er opstillet, så denne bedst viser foreningens aktivitet i det forløbne regnskabsår.  

 

Indtægter 

Forbrugte medlemsbidrag og donationer vedrørende regnskabsperioden indgår i resultatopgørelsen. Ikke-forbrugte 

midler er periodiseret idet der er tilbagebetalingspligt. 

 

Omkostninger 

Omkostninger vedrørende regnskabsperioden indgår i resultatopgørelsen. 

 

Finansielle indtægter og omkostninger 

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsperioden. 

 

Likvide beholdninger 

Likvide beholdninger omfatter indestående i pengeinstitut. 

 

Egenkapital 

Under foreningens egenkapital indregnes akkumuleret resultat. 

 

Gældsforpligtelser 

Gæld måles til nominel værdi. 
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